
Nomefile: E:\EXT\NI\10.2a Pubblicazione Graduatorie tutor avviso 5495 DM 66.docx 
Responsabile del procedimento: 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BOZZOLO
Sede  V ia  A r i n i ,  4 /6  –  46012  Bozzo l o  (Mn)  

(Comprensorio Comuni di Bozzolo, Rivarolo Mantovano e San Martino dall’Argine) 

- -------------------------------------
 037691154  –  e-mai l :  mn ic82300 l@ is t ruz ione . i t  -  segre te r ia@icbozzo lo .edu . i t

Pos ta  E le t t ron ica  Ce r t i f i c a ta  mn ic82300 l@pec . is t r uz ione . i t Si to http s: //www. icbozzo lo .edu . i t
Codice me ccanograf i co  MNIC82300L –  Codice f isca le  93034830203 - Codice Univoco Uf f ic io UFLS1L 

Codice IPA i s t sc_mn ic82300 l  –  IBAN IT  45  D  07076  57470  000000405414
--- - - - - -- - - - - - - - - - - -- - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - - - - - - - -- - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - - - - - - - -- - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - - - - - - - -- - -

Prot. N.  vedi intestazione Bozzolo, 28/08/2024 

All’albo online 

Alla sezione PNRR 

Oggetto: pubblicazione delle graduatorie definitive relative all’avviso di selezione prot. N. 
5495/2024 del 08/08/2024 DM 66 

TITOLO PROGETTO: Orizzonti digitali 

CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2023-1222-P-35903 

CUP: G84D23005970006 

La Dirigente 

VISTO l’avviso di selezione prot. N. 5495/2024 DEL 08/08/2024; 

VISTE le istanze pervenute; 

VISTO il verbale prot. n. 5657/2024 del 27/08/2024; 

PRESO ATTO che per le candidature afferenti alle figure del Ruolo tutor per i Percorsi di 
formazione sulla transizione digitale ID A e ID B e per i Laboratori di formazione sul 
campo 1-2-3-4-5-10 non è previsto ricorso considerato che sono pervenute 
domande sufficienti a coprire i posti previsti nell’avviso e che tutte le candidature 
sono stata accolte. Le graduatorie si intendono immediatamente definitive ed  

tutto ciò premesso e parte integrante del presente 

DISPONE 

la pubblicazione delle seguenti graduatorie  

allegato 1 GRADUATORIE DEFINITIVE TUTOR DM 66 AVVISO N. 5657/2024 DEL 08/08/2024 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Elena Rizzardelli 

Documento firmato digitalmente ai sensi del 
c.d. Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa

Protocollo 0005688/2024 del 28/08/2024



Nomefile: 10.2a Pubblicazione Graduatorie tutor avviso 5495 DM 66.docx Responsabile del procedimento:  

ALLEGATO 1: GRADUATORIE TUTOR  

PERCORSI DI FORMAZIONE SULLA TRANSIZIONE DIGITALE 
A. Costruire il curricolo digitale - Destinatari gruppo misto di docenti dei diversi ordini e gradi 

 NOME ISTRUZIONE CERTIFICAZIONI
ESPERIENZE DI 

ESPERTO (C1, C2, 
C3, C4) 

ESPERIENZE: 
CONOSCENZE 
SPECIFICHE 

DELL’ARGOMENTO 
C5 

TOTALI 

1 SIBRA CLAUDIO 20 0 25 4 49 

B. Scuola Senza Zaino: creare opportunità di apprendimento nell’era digitale. Livello 2 – docenti 
scuola Primaria 

 NOME ISTRUZIONE CERTIFICAZIONI
ESPERIENZE DI 

ESPERTO (C1, C2, 
C3, C4) 

ESPERIENZE: 
CONOSCENZE 
SPECIFICHE 

DELL’ARGOMENTO 
C5 

TOTALI 

1 SIBRA CLAUDIO 20 0 25 4 49 

LABORATORI DI FORMAZIONE SUL CAMPO 

1. L’insegnante nell’era del digitale: repository e giochi nella scuola dell’infanzia (livello 
intermedio) - Destinatari: docenti infanzia

 NOME ISTRUZIONE CERTIFICAZIONI
ESPERIENZE DI 

ESPERTO (C1, C2, 
C3, C4) 

ESPERIENZE: 
CONOSCENZE 
SPECIFICHE 

DELL’ARGOMENTO 
C5 

TOTALI 

1 SANNI LAURA 20 0 50

2. Le app usate come repository e come spazio di gioco dall’insegnante dell’era del 
digitale (livello base) Destinatari: docenti infanzia

 NOME ISTRUZIONE CERTIFICAZIONI
ESPERIENZE DI 

ESPERTO (C1, C2, 
C3, C4) 

ESPERIENZE: 
CONOSCENZE 
SPECIFICHE 

DELL’ARGOMENTO 
C5 

TOTALI 

1 MASSIGNAN ELENA 20 0 32

3. Didattica inclusiva con gli strumenti digitali e l’intelligenza artificiale  
Destinatari: docenti di sostegno della scuola primaria

 NOME ISTRUZIONE CERTIFICAZIONI
ESPERIENZE DI 

ESPERTO (C1, C2, 
C3, C4) 

ESPERIENZE: 
CONOSCENZE 
SPECIFICHE 

DELL’ARGOMENTO 
C5 

TOTALI 

1 PEZZALI LISA 20 0 43



Nomefile: 10.2a Pubblicazione Graduatorie tutor avviso 5495 DM 66.docx Responsabile del procedimento:  

4. Integrare l’intelligenza artificiale nella didattica 
Destinatari: docenti di scuola secondaria di I grado

 NOME ISTRUZIONE CERTIFICAZIONI
ESPERIENZE DI 

ESPERTO (C1, C2, 
C3, C4) 

ESPERIENZE: 
CONOSCENZE 
SPECIFICHE 

DELL’ARGOMENTO 
C5 

TOTALI 

1 MONTI MARA 20 5 83

5. La progettazione 3D: software di modellazione 3D (Thinkercad). Utilizzo didattico della 
stampante 3D e realizzazione di oggetti. 
Destinatari: docenti di scuola secondaria di I grado

 NOME ISTRUZIONE CERTIFICAZIONI
ESPERIENZE DI 

ESPERTO (C1, C2, 
C3, C4) 

ESPERIENZE: 
CONOSCENZE 
SPECIFICHE 

DELL’ARGOMENTO 
C5 

TOTALI 

1 MAFFEI MICHELA 20 0 34

10. Il podcast nella didattica 
Destinatari docenti scuola secondaria di primo grado 

 NOME ISTRUZIONE CERTIFICAZIONI
ESPERIENZE DI 

ESPERTO (C1, C2, 
C3, C4) 

ESPERIENZE: 
CONOSCENZE 
SPECIFICHE 

DELL’ARGOMENTO 
C5 

TOTALI 

1 MAGOSSO FEDERICA 20 5 37

Non è previsto reclamo avverso le graduatorie in quanto, considerato che è pervenuta una sola domanda per 
ogni ruolo previsto dall’avviso e che la candidatura è stata accolta, la graduatoria è da considerarsi 
immediatamente definitiva ed esecutiva. 


		2024-08-28T20:09:04+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da ELENA RIZZARDELLI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




